Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
от 14 июня 2022 года № 252
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Волошовского сельского поселения № 51/1 от 07.04.2015г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.6 п.2 ст.102 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции», на основании Представления Лужского городского прокурора № 7-146-2022 от 06.05.2022г. об устранении нарушений Федерального законодательства, Совет депутатов Волошовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Ввести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённое Решением совета депутатов № 51/1 от 07.04.2015г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Волошовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение);

2.Дополнить ч. 1 статьи 12.1 «Иные запреты»  пунктом следующего содержания:
«16 разглашать сведения, составляющие налоговую тайну, соблюдать требования к специальному режиму хранения указанных сведений и доступа к ним, нести ответственность за утрату документов, содержащих указанные сведения, или за разглашение таких сведений распространяются на сведения о налогоплательщиках (плательщиках страховых взносов), поступившие в орган местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции».

3.В остальной части Положение оставить без изменения.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
	Глава Волошовского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	Г.В. Тирон

2